
 

 

 

 

 

  
――――――――――――リンゴボランティアで つるたの子どもを 健やかに―――――――――――― 

令和４年１１月吉日 

農 家 各 位 

鶴田町朝ごはん運動推進本部     

本部長 鶴田町長 相 川 正 光 

 

鶴田町教育委員会          

教育長 山 本 真規子 

 

 
 平素より当町の農業行政推進に格別なるご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、町では、朝ごはん条例の柱の一つとして「地産地消の推進」を掲げ、その一環として、

学校給食において１１月下旬から翌年３月中旬までの期間、子どもたちにリンゴを食べさせたい

と考えており、町民の皆様へリンゴの無償提供をお願いしているところです。 

  皆様が丹精込めて作られたリンゴであり、特に今年は例年にない８月上旬の大雨等で十分な数

量や品質を確保できていない方々もいらっしゃるところ大変心苦しいのですが、子どもたちの食

育や朝ごはん運動の一層の推進のためリンゴを提供くだされば幸いでございます。 

  ご提供いただける場合は、申込用紙にご記入の上、収集日に合わせて搬入してくださるよう、

お願い申し上げます。 

記 

 

   １ 収 集 日   令和４年１１月１７日（木）、１８日（金）午前９時～午後３時 

   ２ 場   所   水元りんごセンター（廻堰） 

   ３ 品   種   ふじ（有袋、無袋どちらでも可。多少のキズ可） 

   ４ 規   格   ４０玉／箱 程度のサイズ（直径８～９㎝） 

              

    

 

□問い合わせ先：学校給食センター℡２２－３１７１ 太田・石岡 

キリトリ 

学校給食へのリンゴ無償提供申込用紙 

      農事振興会名             

      氏名                住所                     

      電話番号                    数量     箱 


